Per divisionem quoque simultanea hæc investitura jure Saxonico cum interrupatur, ideoque & hoc casu renovationem ejus hi, qui facta divisione eâ exciderunt, intra constitutum tempus denuo ut petant, necesse est, ea que illis denegari non debet. Si quis verò fenum suum, de quo aliis simul investitus est,

Gleicher Gestalt so wird die gesammte Hand und Anwartung durch Theilung der Lehn-Güter vermöge Sächsischer Rechte gebrochen; und derowegen sollen die so sich getheilet/ und hiebend vor die gesammte Hand gehabt/ alsdann anderweit Verneuerung des Gesamtmüß in gebührlicher Frist erlangen/ die ihuen auch unweigerlich geliehen werden sollen.

Wann dann jemands sein Lehn-Gut/ daran ein ander die gesammte Hand hat/ verkauft oder verändert/ so soll durch solche Alienation die gesamte Hand nicht gebrochen seyn/ Es hätte dann der/ so sie hat/ in solche Veränderung/ Kraft eines vorgehenden Pacis / Verschreibung/ Revers/ oder sonstern hernach gewilliget/ oder wäre nach Verordnung der Rechte wider ihn præscribiret/ darnach sich unsere Hoff-Gerichte/ Facultäten und Schöppen-Stühle/ im Erkennen und Sprechen zu halten haben.

## DEFINITIONES.

1. *Valeat investitura de caducitate feudi tertio facta, etiam si Vasallus possessor non consenserit.*
2. *Dominus investitum, de caducitate feudi factam, pendente conditione revocare nequit.*
3. *Non tenetur Dominus ex investiturâ de feudi caducitate, si hoc propter culpam Vasalli fuerit apertum.*
4. *Duobus investitis de feudo Vasalli adhuc viventis quionam horum alteri prefatur?*
5. *Eriam in foro Saxonico heres Domini investitum, de feudo Vasalli viventis factam, ratam habere tenetur.*
6. *Agnati tamen ex investiturâ Domini de caducitate feudi non obligantur.*
7. *Successor Episcopi investitum, de caducitate feudi sine consensu Capituli factam, ratam habere haud est obligatus.*
8. *Nec Dominus superior ex investiturâ de caducitate alicuius feudi à Domino inferiore factâ obstrinatur.*
9. *Investitura in casum mortis facta, etiam ad investiture heredes transmittitur.*
10. *Ne quidem in foro Saxonico renovatio investitura, facta de feudo Vasalli adhuc viventis necessario petenda est.*
11. *De jure communi feudali extra forum Saxonicum, Collaterales agnati non nisi in feudo antiquo succedunt.*
12. *In foro etiam Saxonico filii ac descendentes in infinitum in feudo succedunt.*
13. *Agnati & Collaterales in foro Saxonica non nisi ex vi ac jure simultanea investitura in feudis succedunt.*
14. *Effectum non habet simultanea investitura, nisi utriusque tam possessor, quam investiti consensu accesserit.*
15. *Jus simultanea investitura nemini invita auferri debet.*
16. *Simultanea investitura jus in feudo tribuit investito, unde & eius ratio revocatoria datur contra tertium possessorem.*
17. *Petenda est necessario renovatio simultanea investitura, quâ amissâ jus investitura amittitur, nec investito alterius actio revocatoria competit.*
18. *Non perdit feudum vel jus simultanea investitura, qui justâ causa impeditus intra annum & diem renovationis investitura non petuit.*
19. *Etati pupillari tempus petenda investitura non currit.*
20. *Excusat quoque ignorantia investitum, quo minus feudum vel jus simultanea investitura ob non justo tempore petitam renovationem perdat.*
21. *Feuda rustica vel exigua, de quibus servitia militaria non prestantur, ob renovationem justo tempore non petitam amittuntur.*
22. *Mortuo Episcopo, peti debet renovatio investitura à Capitulo, si inter annum & diem aliis non fuerit electus Episcopus.*
23. *Ad impetrandam investitum feudi aperti Vasallus aduersus Dominum experiri potest, Conditione ex moribus.*
24. *Factâ simultanea investitura per divisionem, non competit ultra agnati jus succedendi, nisi de novo impetraverint investitum.*
25. *Non minus per venditionem feudi rampitur investitura, ac per ejusdem divisionem.*
26. *Factâ inter fratres divisione feudi, horum subditi renovationem investitura petare tenentur.*
27. *Ex duabus simul investitis, hoc enim feudum suum alienaverit, invitus tamen alteri alienanti consentire haud obstrictus est.*
28. *Pluribus defuncti Vasalli heredibus existentibus, omnes fidelitatem jurant.*
29. *Pluribus existentibus defuncti Domini successoribus investitum Vasallus non nisi ab uno petere tenetur.*
30. *Investitura factâ alicui sive sibi/ seine Leibes/ und Lehnserben/ soli videntur comprehensi filii, non etiam filia vel agnati.*
31. *Diversi tenoris quando sunt investiturarum litera, regulariter secundum tenorem primâ investitura judicandum est.*

### DEFINIT. I.

*Valeat investitura de caducitate feudi tertio facta, etiam si Vasallus possessor non consenserit.*

I Nvestitum de caducitate feudi factam, quâ nempe feudum vivente possesso alteri ea lege ac conditione conceditur, ut, si possessor sine libéris decesserit, feudum ad ipsum devolvatur, (vulgò die Anwartung oder das Gedinge) de jure feudal & in foro Saxonico valere, † non solum ex iis, quae adducit Hartman. Pistor. part. 2. quæst. 25. ubi hanc materia plenissime

tractat, sufficientissimè probatur, † sed & ex b. Const. 3. 45. in pr. vers. Dab sive ein Lehn-Herr sc. manifestum redditur, adeò ut nec presentia partium Curiae ad investitum hanc necessariò requiratur, † modò ea alio quodam instrumento, vel scripturâ probetur, ut rationibus firmat Hartm. Pistor. p. 2. qu. 30. Rosenthal. de feud. cap. 6. concl. 6. n. 4. † Abusiva enim solummodo hac est investitura, nec jus radicatum in certa retribuit, sed spem futuræ investiturae facit, & tantum † actionem personalem contra Dominum parit, c. si 6 facta, si de feudo defunct. cens. c. 1. §. 1. ubi Matth. de Afflict.

- 7 Afflīct. de nov. form. fidelit. † Unde & generaliter de feudo incerto, quod possessoris morte Domino primo apertum fuerit, fieri potest, Pistor. dict. qu. 25. n. 36. Nec aliter quam conditionaliter facta valet, 8 † collata nempe in eum casum, quo possessor sine herede masculo dececerit, c. i. qui success. teneant. cap. 5. & cap. 57. Lehnrecht. Jul. Clar. lib. 4. sentent. §. feudum. quest. 14. n. 1. Pistor. dict. qu. 25. n. 12. Schrad. de feud. part. 3. c. 2. n. 19. † adeoque liberis procreatis, deficiente conditione, ipsa etiam investitura evanescit, c. 30. Lehnrecht. Modest. Pistor. vol. 2. consil. 40. n. 68. Vult. de feud. lib. 1. c. 7. n. 50. Schrad. dict. c. 2. 10. n. 20. † Nisi liberi ante patrem rursus dececerint, aut investitura in eum quoque casum fuerit facta, si nempe possessor ejusque liberi dececerint, ut tractat Hartm. Pistor. dict. qu. 25. num. 15. & seqq. † Apparet hinc, longè diversam esse rationem hujus investiturae, & ejus, quam vulgo simultaneam appellant, quæ jux certum ac radicatum investito tribuit, Vid. 12. infr. Defin. 16. Ex quo & illud provenit, † quod licet simultanea investitura non nisi consentiente possesso concedi soleat, Hartm. Pift. part. 2. q. 20. in pr. valeat tamen investitura de caducitate feudi 13. indifferenter, † sive sciente sive ignorantie possesso facta fuerit, c. 10. Lehnrecht. c. si quis tamen investierit, de feud. dat. invic. leg. commiss. c. moribus. si de feudo defunct. content. sit int. dom. & agnat. vasall. Hart. Pift. dict. qu. 25. n. 11.